
 
 

 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
  
 
  
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 

Annual Administrative Report of Local Audit Department for the year 2015-16 

(i) Particulars of organization, function and duties:- 

It is a State Govt. Department meant to conduct the audit 
income/expenditure of Local Funds, which are normally not a part of Consolidated Fund of 
the State and are not audited by AG. The audit of Universities and H.P. Board of School 
Education, Marketing Board and five major Market Committees is conducted by this 
department under pre-audit system. The AG generally does not conduct the audit of these 
institutions. The department is responsible to conduct the audit of following institutions:  

Name of Institutions/ Funds 

1. H.P. University, Shimla. 
2. Ch. Sarwan Kumar H.P. Krishi Vishav Vidyalya, Palampur. 
3. Dr. Y.S. Parmar University of Horticulture & Forestry Nauni, Solan  
4. H.P. Board of School Education. 
5. H.P. Marketing Board. 
6. Market Committees. 
7. (a) Govt Educational Institutions(Pupil Funds) 

(b) Sanchiyaka Accounts of Schools /Colleges 
8. H.P. Hindu Public Religious Institutions and  Charitable Endowments 
9. HIMUDA 
10. Muncipal Corporation Shimla 
11. Nagar Parishads /Panchayats 
12. H.P. Poly Technical pupil’s Fund and ITI”s 
13. H.P. Technical Education Board. 
14. The H.P. State Legal Services Authority. 
15. Tourism Development Board  
16. Fish Farmers Development Agency 
17. H.P. Homeopathic Council  
18. H.P. Academy of Arts Cultural & Language. 
19. CM Relief Fund/Distt Relief Fund. 
20. CM”s Sainik Welfare Fund. 
21. H.P. Sectt. Canteen 
22. Fair & Festivals 
23. H.P. Veterinary Council 
24. Board of Ayurveda and Unani System of Medicine. 
25. H.P. Defence Forces Benevolent Fund Flag Day Fund 
26. Rajya Sanik Board Special Fund for R.R. and Sanik Rest House Fund. 
27. Small Saving Prize money in all districts, Distt. Sports Cultural Educational 

Library & Other Development Fund. 
28. E-Governances  
29. Indira Gandhi Complex Shimla . 
30. Mountaineering Institutions & Allied Sports, Manali.  
31. HIMCOPS, Shimla 
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(ii) Powers and Duties of Officers and Employees of the Department : 

The department functions under the overall administrative control of 
Additional Chief Secretary (Finance) to the Govt. of H.P. 

Director-cum-Examiner, Local Fund Accounts: - Special Secretary (Finance) holds the 

charge of the post of Director-cum-Examiner, Local Fund Accounts, H.P., Shimla. He is 

also the Head of the Department. 

OFFICERS/OFFICIALS POSTED IN H.Q. OFFICE OF THE LOCAL AUDIT 
DEPARTMENT : 

Additional Director: He is the Head of the Office as well as Controlling Officer of the 
employees of the department who are subordinate to him. 

Deputy Director-I: - He is the incharge of the Technical Section.  He is responsible for the 
conducting audit of HIMUDA and vetting of Audit Reports of all the three Universities & 
Board of School Education Dharamshala, Urban Local Bodies and audit report of 
educational institutions pertaining to District Solan and Sirmaur and other work as allotted 
by higher authorities. 

Deputy Director –II: - He is responsible for vetting the audit reports of HP Marketing 
Board Shimla, Market Committees, Temple Trusts, E-Governance, Technical Education 
Board Dharamshala and audit report of educational institutions pertaining to the District 
Chamba, Una and Kangra and all other major miscellaneous institutions and any other 
work allotted by higher authorities. 

Assistant Director: - He is functioning as DDO as well as incharge of Administration and 
Accounts Section. Besides, he is responsible for vetting of Audit reports of all Govt. 
Schools/ Colleges, ITI & Polytechnic pertaining to the District Kullu, Mandi, Bilaspur, 
Hamirpur, Lahul-Spiti, Dehra Circle of Kangra District & Kinnaur District and all other 
smaller miscellaneous institutions and disposing  any other work allotted by higher 
authorities from time to time .    

Section Officer (Establishment):- He is holding the charge of the Administration and 
Accounts Section. 

Section Officer (Technical Section): He is holding the charge of the Technical Section of 
the H.Q. Office. 

Jr. Auditors: - Functioning as dealing Assistants of Accounts, Establishment and 
Technical Sections in the H.Q. Office of the Local Audit Department.   

Clerks :- Typing work of drafts and comparision of Audit Notes. They also function as 
Diarist and Despatcher etc.  
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THE OFFICERS POSTED IN THE RESIDENT AUDIT SCHEMES: 

Joint Controller/ Deputy Controller/ Assistant Controller and Section Officers are 
functioning as incharges of the Resident Audit Schemes in the case of Universities, H.P. 
Board of School Education, Marketing Board and Market Committees respectively. The 
function of these Officers is to conduct the audit of concerned institution and supervision 
of the work of the subordinate staff posted there. 

JUNIOR AUDITORS POSTED IN RESIDENT AUDIT SCHEMES: 

Junior Auditors posted in Resident Audit Schemes conduct the pre-audit/post audit in the 
Resident Audit Schemes. 
OFFICERS/OFFICIALS POSTED IN THE FIELD:- 

Assistant Controllers/Section Officers and Junior Auditors have been posted in the field 
audit circles to conduct the post audit of the institutions under auditorial jurisdiction of the 
Local Audit Department.  Besides, Additional Director/Deputy Director/Assistant Director 
also supervises the Audit Parties from time to time. 

(iii) Procedure followed in the decision making process, including channels of supervision 
and accountability: 
The correspondence received in the department is processed by the dealing Assistant (Jr. 
Auditors/Clerks) who put up the same to the Section Officer/Assistant Director/Deputy 
Directors as the case may be, and the same is finally disposed of at the level of Additional 
Director or Director or Principal Secretary (Finance) to the Govt. of H.P, depending upon 
the importance of the case. 

In Resident Audit Schemes the initial work of conducting pre/post audit is 
processed by the Auditors and put up to Section Officer/Assistant Controller/Deputy 
Controller/Joint Controller as the case may be for scrutiny and final disposal. In circles, 
incharges of the audit parties are required to take on the spot decisions for conducting post 
audit depending upon the nature of the cases. However, the staff of Resident Audit 
Schemes as well as field parties work under the overall control and supervision of the 
Headquarter of the Department. 

(iv) The norms set by it for the discharge of its functions: 
The norms to conduct the pre-audit/post audit have been framed/issued by the department 
to the staff posted for conducting the audit. The norms fixed by the department are as 
under: 

1. Time allotment for conducting the audit. 
2. Rates of charging of audit fees. 
3. Quantum of audit prescribed for pre-audit and post audit of the various institutions. 
4. Month Selection criteria for detailed check in the audit. 
5. The department conducts the pre and post audit of the institutions under its auditorial 

jurisdiction as per procedures laid down in the Acts/Manuals/ 
Ordinances/Statutes/Rules of concerned institutions and instructions issued by the 
respective institutions/Govt. from time to time. 
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(v)  Rules, Regulations, Instructions, Manuals and Records held by it or under its control : 

The Department follows the Govt. Rules, Instructions, and Guidelines issued from time to 
time in its day-to-day functioning. The department also follows the guidelines contained in 
the H.P. LAD Audit Code/Manual. 

(vi) A statement of the categories of the documents that are held by it or under its control : 

1. Service record related to its employees. 
2. Audit notes of the various institutions under the auditorial jurisdiction of the 
    department. 
3. Annual Administrative Report of Local Audit Department.   
4. Record of Demand and Collection of Audit Fee due and realized from the 
    various institutions under the auditorial jurisdiction of the Department. 

(vii) The particulars of any arrangement that exists for consultation with, or representation 
by the members of the public in relation to the formulation of its policy or administration 
thereof : 
The department is primarily responsible to conduct the pre/post audit of the institutions 
under jurisdiction of the department and special audit, if any, assigned by the Govt. from 
time to time and it does not have direct public dealing. 

(viii) A statement of the board, councils, committees and other bodies consisting of two or 
more person constituted as its part of or for the purpose of its advice and as to whether 
meeting of those Boards councils, Committees and other bodies are open to the public or 
the minutes of the such meetings are accessible for public : 
The requisite information may be treated as nil, since no board, councils, committees and 
other bodies consisting of two or more persons have been constituted in this department. 

(ix) A directory of its Officers and Employees : 
A directory of the Local Audit Department is enclosed as per Annexure – “B” 

(x) The monthly remuneration received by each of its Officers and Employees including the 
system of compensation as provided in its regulations : 

The pay scales as sanctioned by H.P. Govt. for its employees have been made applicable in 
this department. No extra remuneration over and above the pay scales is in vogue.The post-
wise pay band and grade pay of various posts in the department may, however, be seen at 
Annexure-”C” The Article Assistants engaged by the department for conducting the field 
audit work are paid remuneration  @ Rs. 650/- per working day as per scheme approved by 
the Govt. 

(xi) The budget allocated to each of its agency, indicating the particulars of all plans, 
proposed expenditures and reports on disbursements made : 
Budget is allocated to this department for meeting the expenditure of its establishment and 
affairs connected there with. There is no agency working under its control to whom the 
budget allocation is required to be made by the department or the Govt. 

(xii) The manner of execution of subsidy programmes, including the amount allocated and 
the details of beneficiaries of such  programmes ; 
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Required information may be treated as nil as no subsidy programmes are handled by this 
department. 

(xiii) Particulars of recipients of concession, permits or authorizations granted by it ; 
No concession, permits or authorization are granted by this department. 

(xiv) Details in respect of the information available to or held by it, reduced in an electronic 
form : 
The record of the department, at present, has been kept either in manuscript or in typed 
form  and gradually facilities are being explored to convert the record  in electronic form. 

(xv) The particulars of facilities available to citizens for obtaining information, including the 
working of a library or reading room, if maintained for public use. 
All citizens can have the information from the department under RTI Act. However, there 
is no library or reading room facility available in the department. 

(xvi) The names, designations and other particulars of the Appellate Authority
 Public Information Officers & Assistant Public Information Officer in respect of 
Local Audit Department, H.P. 

Headquarter Office : 

Sr. 

No. 

Name and Designation of Public 
information Officer & Assistant Public 

information Officer (PIO & APIO) 

Complete Office 
Address 

Office Telephone 
No. 

1. Sh. Rajesh Sharma,  
Director, Local Audit Department 
Appellate Authority 

Local Audit 
Department 
Kasumpti,Shimla-9 

0177-2620757 

2. Sh. Anil Dutt Sharma, 
Additional Director, 
(Public Information Officer) 

Local Audit 
Department 
Kasumpti, Shimla-9. 

0177-2620046 

3. Sh. Padam Singh Kanwar 
Deputy Director 
(Assistant Public Information Officer) 

Local Audit 
Department 
Kasumpti,Shimla-9 

0177-2620881 

Public Information Officer of the Resident Audit Schemes of the Local Audit Department, H.P. 
Sr. Name of Resident Audit Designation Telephone 
No. Schemes number 
1. Resident Audit Scheme, Ch. Joint Controller(Audit)/Deputy 01894-230354 

Sarwan Kumar H.P. Kishi Controller(Audit) 
Vishava Vidyalya, Plampur 

2. Resident Audit Scheme, Deputy Controller(Audit) 01892-229333 
H.P. Board of School Ext.138 
Education, Dharamashala. 

3. Resident Audit Scheme, Joint Controller/ Deputy 0177-2830892 
H.P.University,Shimla-5. Controller (Audit) 

4. Resident Audit Scheme, Deputy Controller(audit) 01792-252171 
Dr. Y.S.Parmar,University of 
Horticulture & Forestry, 
Solan. 

5. Resident Audit Scheme, Assistant Controller(Audit) 0177-2621316 
H.P.Marketing Board 

5 | P a g e  



 
 

 
 

  

  
   

 

   
 

 
  

 
 

   

 
 

 
    

 

 
 
 
 
 
 

Khalini,Shimla-2 
6. Resident Audit Scheme, 

Market Committee, Shimla 
& Kinnaur at Dhalli, Shimla. 

Section Officer(Audit) 0177-2841167 

7. Resident Audit Scheme, 
Market Committee, Solan. 

Section Officer(Audit) 01792-230459 

8. Resident Audit Scheme, 
Market Committee, Mandi, 
(H.P.) 

Section Officer(Audit) 01907-265592 

9. Resident Audit Scheme, 
Market Committee, 
Kullu(H.P.) 

Section Officer(Audit) 01902-222208 

Important Contact Numbers : 

Sr.No. Name & Designation  Code Telephone No. Residence No. 
1. Sh. Rajesh Sharma, Director. 0177 2620757 9418381433 
2. Sh.Anil Dutt Sharma, 

Additional Director. 
0177 2620046 9418083689 

(xvii) Such other information as may be prescribed under the Act.  Nil 

Other Important Informations of the Department:-
1. Position of audit conducted : 

During the period under report the audit of 264 institutions was conducted by the 
department. 
2. Staff Position: 

The total sanctioned strength of the staff was 134 as on 31.3.2016 out of which 104 
were filled up and 30 posts were lying vacant. 
3. Empanelment of Article Assistants for outsourcing of audit works : 

The Govt. has framed a policy/scheme of outsourcing audit work by empanelling 
suitable persons as Article Assistants with commerce background Graduate/Post Graduate on 
assignment basis. 
4. Income and Expenditure of the Department : 

During the period under report, the position of income and expenditure was as under: 
Year Budget/ Expenditure of 

the department 
Govt. Revenue generated 
in the shape of audit fee 

by the department 

Percentage of revenue 
generated against 

expenditure. 

2015-16 5,52,10,309 2,23,30,081 40.44 
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5. Serioous irreguularities deetected duuring 20155-16:-

1. Munnicipal Corrporation Shimla 4/11 to 3/13 
Para No. Brief descriiption of irreegularity Amounnt 

(` in laac) 
55(b) &5(c) Non depiction of sunndry debtors & liability in the balannce 

sheet 
17.155 

&10.772 
6(c) Loss of innterest on FDDR”s 3.61

8 Non adjusttment of outsstanding advvances as on 31-3-2013. 2174.443 

9 Non recoveery of Receiivables fromm various taxx payers as on 
31-3-2013.. 

2089.441 

11(a) Less accouuntal of interrest on arrearrs of shops/sstalls rent froom 
various lessee. 

21.900 

11(b) Non carryying over oof Shop RRent from pprevious yeear 
balances. 

51.899 

11(c) Less realization of inteerest and servvice tax. 9.26 
11(d) Non/less acccountal of pproperty tax.. 73.111 
11(e) Non recoveery of various income oof dishonoredd cheques 27.222 
11(f) Less accoountal of insstallation feee/ annual rrenewal fee of 

mobile commmunicationn towers. 
2.55 

12(1)(b) Irregular ppayment of Pay & Alllowances too the differeent 
categories oover and aboove the sancttioned posts. 

7.96 

12(1)(d)(e) 
((f)(i)(j)(k) 

Overpaymeent of leave encashment /pay and alloowances to tthe 
staff. 

12.555 

12(2)(a) Over paymment of 2.30 llac to variouus contractorrs 2.30 

12(3)(a) Irregular paayment of seervice tax annd interest thhereon. 3.12 

12(3)(d) Irregular reeimbursemennt of Mobilee phone Billss 0.85 

12(3)(f) Irregular paayment of reetainer ship  fee to standiing counsel 12.022 

12(3)(i) Irregular paayment to SHHEB Societyy, Shimla. 43.311 

12(4) Regarding Excess Coonsumption of Diesel/PPetrol &  leess 
recovery off private jouurney 

6.30 

13(a) Excess Payyment of pennsionary bennefits.  1.25 

14 Wasteful eexpenditure oon the consttruction of hhouse for strray 
dog. 

63.999 

15 Wasteful exxpenditure oon the constrruction of caar parking.  13.688 

2. Muniicipal Counccil Bilaspurr, 4/13 to 3/115 
Para No. Brief Descrription of irrregularitiess (Laccs) 

5-1 Noon utilizationn of grant in aids as on 31-3-15. 371-882 
7 Unnauthorised eexpenditure on establishmment. 151-443 
6 Ouutstanding reecoveries of rrent and inteerest 73-766 
6-1 Pennding cases in the Couurt regardingg recoveries of rent/inteerest 59-866 
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andd vacation o f shops. 
10 Exxcess/unauthoorized expennditure fromm the grantss received frfrom 

tt13 h Finance Commission ssanctioned fofor Drainage Componentt. 
55-088 

5-2 Noon utilizationn of grants duue to non exxecution of wwork. 8-899 
18 Noon recoveryy of mobilee Towers eestablishmennt and reneewal 

chaarges 
4-155 

6-4 Noon recovery of rent of Rest housee, Rehan Baasera and other 
buiildings. 

2-477 

6-3 Shoort realizatioon of Tehbazzari tax durinng the periodd 2013-14. 1-999 
9 Exxcess paymennt on pensioon. 0-988 

3. Municcipal Counccil Chamba,, 4/13 to 3/155 
Para No. Brief Descrription of irrregularitiess (Laccs) 

9 Ouutstanding ammount of houuse tax as onn 31-3-15. 66-044 
5-3 Noon utilizatioon amount of grant reeceived fromm 13th FC for 

connstruction off car parkingg. 
60-900 

10-1 Ouutstanding reecovery of rent on a/c of Janj Ghhar and pennalty 
theereof. 

57-966 

10 Noon recovery oof Building aand Shops reent as on 31--3-15. 46-433 
9-2 Noon recoveries of hotels rrent as per rates fixed bby the Tourrism 

Deepartment. 
41-711 

10-4 Noon recovery ooutstanding amount of aauctioned carr parking. 11-255 
10-2 Noon Recovery of amount oof auctionedd rest house oof the Counccil. 6-999 
18 Irreegular paymment to the C ontractor. 5-955 
9-1 Loss of incomee due to wroong calculatioon of house rent. 5-600 
7 Ouutstanding reecoveries of amount du e to excess expendituree on 

depposit work. 
2-833 

13 Exxcess paymennt to the Conntractor. 1-11 
10-3 Noon recovery oof amount off Rehan Bassera auctioneed. 0-71 
11 Irreegular/unautthorized payment too Sh. Shiivank Sharma 

Coontractor. 
0-633 

23 Exxcess/irregulaar expendituure on establiishment. 158-223 

4. Municcipal Counccil Dalhausiie, 4/12 to 3//14 
Para No. Brief Descrription of irrregularitiess (Laccs) 

55¼d½ Noon deposit off amount in CCouncil Acccount by the bank. 2-144 
6-2 Suspected misuutilization off grants. 316-993 
6-3 Noon recovery oof excess exppenditure off grant. 2-500 
6-4 Irreegular expennditure of grran in aids. 39-900 
9 Noon recovery oof mobile towwer charges . 2-700 
10 Noon recovery oof house tax. 66-811 
10-1 Fiiancial loss ddue to non fixation of hoouse rent as pper rules. 3-622 
10-2 Loss due to non fixation off house rent of hotels of MC areas. 223-778 
10-3 Loss of incomme due to nnot raising tthe house rent demandd on 

revvised rates. 
16-100 

11 Noon recovery oof house rennt. 64-699 

8 | P a g e  



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11-1 Loss due to non revision off rent rates aas per clausees of agreemeent. 1-422 
12 Ouutstanding reecovery of wwater chargess as on 31-3--14. 20-011 
13 Ouutstanding reecovery of saanitary tax. 23-033 
14 Finnancial loss ddue to non reecovery of lease rent. 115-770 
15-1 Exxcess paymennt of honorarrium. 1-222 
16 Irreegularities inn the construuction of Commmunity Haall. 1-555 
18 Noon recovery oof departmenntal charges . 0-177 
23 Payyment of deeviation amoount withoutt the approvaal of compeetent 

autthorities. 
5-733 

25 Unnnecessary exxpenditure oon purchase of furniture. 3-266 
26-1 Waasteful expennditure on DDumper Placeer. 5-822 

5. Muniicipal Counncil Dehra, 44/13 to 3/15.. 
Para No. Brief Descrription of irrregularitiess (Laccs) 

5 Noon utilizationn of grant in aids as on 31-3-15. 104-15 
5-2 Noon productionn of utilizatiion certificattes of grant iin aids. 158-882 
6 Ouutstanding reecovery of hoouse rent as on 31-3-15. 11-811 
6-1 Finnancial loss due to no implementattion of ratess of house rent 

fixxed by the Goovt. and Statte Finance CCommission. 
1-900 

7 Ouutstanding reecoveries of shop rent as on 31-3-15.. 20-611 
8 Ouutstanding reecovery of coommercial taax as on 31-33-15. 1-822 
9 Finnancial lossees due to auction of buss stand at lessser rate for the 

yeaar 2014-15 aas compared to year 20133-14. 
3-600 

10 Irreegular paymment of salariies and allowwances. 0-566 
11 Noon deductionn of TDS as per article 194(C) of inncome tax frfrom 

thee supplier”s bbills. 
0-199 

12 Noon recovery of rent fromm Shopkeepeer of Arogyaa Medical S tore 
Sh. Surender MMohan Sood. 

8-488 

13 Less deductionn of sale tax from work bbills. 0-41 
14 Noon deductionn of labour taax from workk bills. 0-41 
18 Wrrong and exxcess paymennt to Sh. Omm Prakash, Sweeper due to 

wroong fixationn of annual inncrements annd basic payy. 
0-199 

19 Exxcess paymennt to Sh. Omm Prakash, Sweeper onn a/c salary and 
alloowances. 

0-066 

23 Shoort recoveriees due to nonn increase off shops rent. 0-099 
24 Exxcess expendditure againstt sanctioned budget. 27-844 
25 Loss of interes t 0-144 
27 Noon adjustmennt of advancees. 4-255 
28 Purrchase of gooods withoutt completing of codal forrmalities. 0-833 
33 Noon payment oof street lighht bills as on 31-3-15. 21-466 

6. Municcipal Counccil Dharamsshala, 4/12 tto 3/14 
Para No. Brief Descrription of irrregularitiess (Laccs) 

55-1-1 Noon reconciliation of caash book annd bank acccounts by the 
Coouncil for th e last many years. 

11-599 

7 Ouutstanding reecovery of hoouse tax as oon 31-3-14. 66-644 
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7-1 Loss due to irreegular exemmption in houusr tax. 1-099 
7-2 Noon forwardinng the arrear of house rennt for the nexxt year. 1-388 
7-3 Ouutstanding reecovery of hhouse rent frrom Electricity Board ass on 

31--3-14. 
5-688 

8 Ouutstanding reecovery of mmobile toweers renewal and installation 
feees. 

4-788 

9 Noon recovery oof shop rent as on 31-3-114. 16-977 
10 Diffference in GGPF Accounnt holder”s acccounts and Bank accouunts. 14-677 
11 Exxcess/over exxpenditure onn establishmment. 234-668 
11-1 Irreegular paymment to the Beldars, MMasons and WWork Inspector 

witthout showinng any workk progress. 
471-12 

12 Exxcess paymennt due to wroong pay fixaation. 2-21 
18 Noon recovery oof rent and ppenalty theree upon. 54-144 
19 Exxcess paymennt for the coonstruction oof parking nnear community 

halll. 
1-566 

22 Payyment to the Contraactor withouut sanctionn of compptent 
autthority. 

5-644 

24 Noon recovery of penalty ffrom the conntractor for nnon comple tion 
of wwork in timee. 

1-899 

25 Waasteful expeenditure on constructionn of parkingg near Couuncil 
Offfice. 

19-066 

26-1 Unnauthorised ppayment to tthe Contractoor. 0-344 
27 Irreegular expennditure undeer “Swaran JJayanti Urbaan Employmment 

Schheme. 
0-900 

30 Noon recovery oof departmenntal fees. 0-500 
31 Noon recovery oof penalty frrom the conttractor due too non execution 

of wwork in timee as per conttract agreemment. 
1-099 

38 Irreegular paymment from thee Council Fuund w.e.f. 11-07 to 31-33-14 
on for the salarries of Helpeer and Technnician. 

9-822 

7. Muniicipal Counncil Kangra,, 4/13 to 3/155. 
Para No. Brief Descrription of irrregularitiess (Laccs) 
55 ¼d½ Less credit of iinterest on FFDRs by thee Bank. 0-155 
88 ¼d½ Unnspent amounnt of grant inn aids as on 31-3-15. 188-882 
88 ¼[k½ Noon utilizationn of grant in aid receivedd before 3/133. 32-444 

9 Noon recoveriees of house tax, shop rrent, garbagge machine and 
moobile installaation chargess. 

53-244 

11 Finnanacial losss due to non payment of house tax wwithin stipulaated 
datte and non caalculation off surcharge tthere upon. 

3-366 

16 Irreegular paymment on estabblishment. 82-900 
17 Irreegular paymment in favoour of Sh. Tilak Raj, Baildar on his 

proomotion to thhe post of D river. 
0-400 

27 Irreegular paymment to electrricity departmment. 0-11 
29 Loss of revenuue due to nonn deduction oof water chaarges from wwork 

billls. 
0-966 

30 Noon recovery of penalty from the coontractor as per agreemment 
claause due to ddelay in execcution of worrk. 

7-088 
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31 Noon deductionn of labour ceess from wo rk bills. 0-644 
35 Waasteful expennditure on paarking. 37-599 
38 Irreegular paymment to the eemployees unnder CPS frrom  Pensionn & 

Gratuity Fund. 
5-188 

8. Muniicipal Counncil Kullu, 4//12 to 3/14 

Paara No. Brief Descrription of irrregularitiess (Lacs) 
66 ¼d½ Unnspent amouunt of grant iin aid as on 31.3.14 538-700 
66 ¼[k½ Irrregular expeenditure of grant in aids oon salary annd allowancees. 183-91 

7 Ouutstanding reecovery of hhouse tax as on 31-3-14. 14-399 
8 Noon recovery of shop rentt as on 31-3--14. 20-277 
9 Noon recovery of mobile toowers chargees as on 31-33-14. 3-32 
10 Ouutstanding rrecoveries off Women hoostel and boooths etc. as on 

311-3-14. 
19-71 

11 Noon adjustmeent of advancces as on 31..03.2014 28-41 
14 Irrregular exppenditure wwithout obttaining the approval of 

Coompetent auuthority. 
12-955 

15 WWasteful expeenditure on account of conversion of passengeers 
veehicle into gooods carrier in contravenntion of Rulees 

2-02 

16 Noon recoveryy of share of total recceipts of Duushera festivval 
froom the Melaa Committeee. 

60-533 

20 Tootal libialitiees of Council as on 31.033.2014 1055-448 

9. Muniicipal Counncil Nahan, 44/13 to 3/15 
Paara No. BBrief Descrription of irrregularities (Lacss) 

5¼1½ Noon utilizationn of grant inn aids as on 331-03- 15 293-899 
5¼2½ Exxcess expendditure on salaary and wagges from grannts. 242-033 
9 Ouutstanding reecovery of hhouse tax andd sanitary chharges. 260-755 

10 Ouutstanding reecovery of shhops rent. 43-94 
11 Ouutstanding reecovery of trrading licencce fees. 0-46 
12 Noon adjustmennt of temporrary advancees. 0-93 
16 Ouutstanding reecovery of mmobile towerrs installationn fees. 2-05 
17 Leess recovery on a/c buildding map feees. 2-07 
19 Irrregular transsfer/paymentt from Counncil Fund on a/c pensioon 

annd gratuity. 
136-622 

20 Irrregular paymment to the employees under CPSS/vacant possts 
froom pension && gratuity fuund. 

1-35 

21 Irrregular paymment from GGPF withouut sanction of compete nt 
auuthority. 

5-84 

23-1 Exxcess/over paayment of innterest on CPPS account hholders. 3-23 
26 Exxcess/over payment on ssalaries and wages due to wrong paay 

fixxation 
2-14 

27 Irrregular paymment on the ssalaries of Contractual DDrivers. 4-24 
29 Exxcess paymeent on establiishment. 426-244 
31 Irrregularities oon distributiion of workk to avoid AAdministrativve 

annd technical ssanctions. 
52-12 
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32 Unnauthorized payment to the contracttor for execuution of worrk 
wiithout the appproval of coompetent autthority. 

14-11 

33 Noon recovery of penalty from the coontractor duue to delay in 
coonstruction wwork. 

6-08 

34 Ovver paymne  to the conntractor due to wrong ccalculation of 
woork. 

0-63 

36 Finnancial losss due to exeecution of eextra items without anny 
jusstification/appproval of coompetent auuthorities. 

1-19 

37 Ovver paymentt to the conttractor due to double meeasurement of 
woork. 

2-60 

40 Noon productioon of recordd related to 2601 cemennt bags issueed 
froom store for various deppartmental coonstruction wworks. 

7-02 

41 Leess recoveryy from the coontractors onn a/c departmmental supp ly 
of cement baggs. 

1-59 

42 Puurchase of coonstruction mmaterials byy not followiing the proper 
procedure. 

5-23 

43 Irrregular paymment due to lless milage oof motor vehhicles. 0-30 

10 Muniicipal Counccil Nalagarhh, 4/12 to 3//14 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

59 WWasteful expeenditure on ssolid waste mmamagemennt project 78-21 
25 Irrregular transsfer/excess ppayment fromm Municipaal Fund to thhe 

peension and GGratuity 
39-15 

5¼1½ Unn-utilized ammount of Graant-in-aid ass on 31.03.20014 33-84 
54¼2½ Irrregular allottment of woork to the coontractor oveer and abovve 

thhe technical eestimates. 
33-25 

4¼2½ Noon accountaal of interestt received inn the Cash BBook and losss 
off interest duee to the fundds retained iin saving acccount instead 
off investment in FDR,s 

27-53 

9 Reecoverable rrent of shopss. 23-96 
56 Noon recoveryy of penalty amount fromm the contraactor for non 

coompletion off work in allootted time 
9-78 

11 Noon adjustmeent of temporrary advancees. 5-47 
5¼2½ Looss to Benefficiaries duee to non utiliization of Grant receive d 

unnder “SJSRYY”. 
5-46 

58 Unnauthorized payment too the contracctors withouut sanction oof 
coompetent autthorities on aaccount of ddeviation amoount. 

4-53 

28 Irrregular paymment on penssion from Coouncil Fund.. 2-90 
10 Ouutstanding reecovery of rrent from plaates. 2-11 
15 Ouutstanding reecovery of mmobile towerr charges. 0-60 

54¼5½ Irrregular paymment to thee contractorr on executtion of extrra 
iteems. 

0-52 

44¼1½ Ovver paymen t to the conntractor due to suspectedd changes on 
thhe rates of Quuoted o negootiated 

0-49 

54¼1½ Exxcess/over ppayment duee to non deeduction of sale tax and 
inncome tax froom the contrractors workk bills. 

0-48 

57 Noon recoveryy of royalty from the qquantities off stones used 
foorm construcction. 

0-43 
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30 Exxcess paymment due tto wrong ffixation of house rennt 
alllowance. 

0-34 

64 Suuspected mmisappropriattion of stoore items ddue to lesss 
acccountal in thhe stock. 

0-34 

16 Leess recoveryy of arrears oof shop/Plot rrent 0-32 
6¼1½ Noon refund off income taxx from the intterest accureed on FDRs. 0-51 
45¼2½ Exxcess paymeent to the conntractor due to wrong caalculation.  0-30 
60 Noon refund off security ammount. 0-19 

11. Munnicipal counncil Parwannoo, 4/13 to 33/15. 
Paara No. Brief Descrription of irrregularitiess (Lacss) 

5 ¼1½ Non utilizatioon of grant inn aids. 46-40 
5 ¼2½ Non utilizatioon of grant inn aid receiveed under “Swwaran Jayannti 

Swwarojgar Yoojna”(SJSRYY) 
1-17 

5 ¼3½ Non utilizatioon of grants rreceived undder Rajeev GGandhi Aawas 
Yojna. 

1-06 

5 ¼4½ WWithheld of ggrants receivved under UUIDSSMT (WWater Supply 
Sccheme for Paarwanoo towwn) 

327-400 

6 Looss of intere st due to financial mis-mmanagement . 0-56 
8 Outstanding recoveries off house tax, ssanitary tax and trade taxx. 76-07 

8 ¼1½ Fiinancial losss due to non increase in hhouse tax rattes. 248-733 
9 Outstanding recovery of sshop rent. 3-02 
10 Non recovery of rent fromm Assistant CCommission er(Protocol)) 28-49 
13 Non recovery of mobile toowers chargees. 1-30 
16 Irrregular paymment from GGPF withouut approval of compete nt 

auuthority. 
1-34 

19 Irrregular expeenditure on ddirect adverttisements onn news papeers 
deespite througgh Public Reelation Deparrtment. 

1-14 

21 Irrregular paymment due to division of work less thhan three/fivve 
laac. 

94-13 

24 Unauthorised payment to the conntractor onn account of 
deeviation of wwork withoutt the sanctionn of compet ent authorityy. 

2-58 

12. Munnicipal Council Theog, 4/13 to 3/155. 
Paara No. Brief Descrription of irrregularitiess (Lacs) 

6 Non depictionn of securityy amount in the Councill Fund/accouunt 
ass on 31-3-15. 

23-244 

7 Non utilizatioon of grand inn aids as on 31.3.15. 121-911 
8 WWasteful expeenditure of car parking and commuunity hall neear 

DAV School. 
39-488 

9 Irrregular trannsfer of funnd receivedd from 4th State Finannce 
Coommission tto pension aand gratuity ffund . 

5-50 

10 Irrregular expeenditure fromm grants Touurism Departtment. 13-588 
11 Irrregular paymment on establishment. 13-900 
12 Outstanding recovey of hoouse tax as oon 31-3-15. 83-744 
13 Fiinancial losss due to noon revision of house taax rates as pper 

reecommendatiions of the State Financce Commisssion during tthe 
6-71 
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yeear 2013-14 & 2014-15. 
15 Non recovery of shop rentt from the Shhpokeepers as on 31-3-115. 28-688 
16 Non recoveryy of lease rent of shhops of thee Commerccial 

Coomplex nearr Bus Stand. 
10-533 

17 Non recovery of coupound fees by thee Council. 0-73 
18 Non recovery of lease rennt. 0-41 
19 Non recovery of installati on charges ffrom mobile companies. 0-23 
21 Irrregular pay ment on exxtra executi on of workks without tthe 

appproval comppetent authoority. 
0-94 

13. Munnicipal Counncil Nagrotaa Bagwan, 44/12 to 3/14-
Parra No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

5 Unn-utilized ammount of Gtraant-in-aid ass on 31.03.20014 28-09 
55 ¼d½ Irreegular expennditure of Grrant-in –aid on the otherr works. 15-39 
77 ¼d½ Recoverable hoouse tax as oon 31.03.20114 10-55 
77 ¼[k½ Finnancial loss to MC due tto demand oof house tax not raised in 

preescribed ratees 
6-64 

8 Noon recovery oof outstandinng rent of shhops/stalls ettc. 18-63 
14 Irreegular paymment of surchharge in resppect of late ssubmission oof 

eleectricity billss 
12-90 

166 ¼d½ Irreegular/excesss payment tto the contr actors on hiigher rates i n 
subbstitute item s. 

0-84 

166 ¼[k½ Exxcess paymeent is madee to the coontractors duue to wronng 
callaculation. 

0-11 

14. Nagaar Panchayaat Talai, 4/113 to 3/15 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

6-1 Non utilizatioon of grant inn aids as on 331-3-15. 392-699 
5-1 Leess interest oon Maturity of FDRs. 1-25 
5-2 Looss of intere st due to financial mismmanagement. 0-71 
9 Non recovery of house taxx. 26-27 
8 Unauthorized expendituree on establishhment. 31-39 
10 Outstanding recovery of sshop rent. 0-64 
11 Non recovery the income of Rehan Baasera. 0-15 
17 Non recovery of Buildingg Map fees. 0-07 
22 Non recoveryy of mobille towers installation charges andd 

reenewal fees. 
0-06 

15. Naggar Panchayyat Joginderrnagar, 4/133 to 3/15 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

6¼x½ Unutilized ammount of graant in aids ass on 31-3-15. 193-788 
7 Non recoveryy of mobille towers installation charges

reenewal fees. 
andd 1-11 

8 Outstanding recovery of sshop rent. 3-04 
9 Reecoverable aamount of hoouse tax. 52-67 
10 Outstanding recovery of rrent from Khhokhas. 0-76 
13 Irrregular paymment from grrants on salaaries and wagges. 45-08 
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14 Nonutilizationn of amounnt due to incompletio n of Rehann 
Baasera construuction. 

9-52 

115¼d½ Exxcess paymeent to the conntractor. 0-14 

16. Naggar Panchayyat Bhota, 4/13 to 3/15 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

5¼i½ Non utilizatioon of grant inn aids as on 331-3-15. 25-04 
6 Outstanding recovery of hhouse tax as on 31-3-15. 11-00 
7 Non recoveriees of shops/sstalls rent annd Rehri charrges. 3-30 

7¼d½ Outstanding rrecoveries oof shops/Boooths owenerrs who have 
vaacated the shhops/stalls. 

0-85 

7¼[k½ Fiinancial losss due to nonn renewal oof shops agrreements andd 
noon increase oof rent as perr rules. 

0-15 

8 Laate deposit oof amount off income in tthe bank. 0-15 
9 Non deposit oof labour cess in the depaartment conccerned. 0-26 
9-1 Non deposit oof sale tax in the departmment concernned. 0-17 
12 Irrregular paymment of elecctricity bills of first flooor which waas 

allotted to the Police Depaartment. 
0-23 

13 Exxcess paymeent to the conntractor. 0-13 

17. Naggar Panchayyat Bhunterr, 4/11 to 3/115 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

6-2 Unutilized ammount of grannt in aid as oon 31-3-15 157-177 
7 Outstanding recovery of hhouse tax. 18-08 
8 Outstanding recovery of sshops rent. 79-17 
9 Outstanding recovery of TTehbazari fees. 18-58 
10 Non recovery of sanitary charges. 2-37 

12 & 12-1 Exxcess paymeent of familyy pension. 4-77 
14 Non deposit of income && sale tax retrenchmennt amount inn 

Govt. treasuryy. 
1-27 

16 Exxcess paymment to the contractor TThrough ratte tender byy 
shhowing wastage. 

0-24 

17 Irrregular purcchase withouut fulfilling thhe codal formmalities. 2-37 
18 Irrregular expeenditure on leveling of faair ground. 3-04 
21 Non recovery of Tehbazarri collection amount. 5-30 
22 Non adjustmeent of temporrary advancees as on 31-33-15. 7-50 

18- Nagaar Panchayaat Chopal, 44/13 to 3/15 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 
66 ¼d½ Non utilizatioon of grant inn aid. 74-80 
8 Outstanding recovery of hhouse tax. 28-20 

10 ¼d½ Outstanding recovery of rrent 18-38 
9 Looss of incomme due to Noon increase/revision of hoouse tax. 8-40 

110 ¼x½ Looss of incomme due to less fixation off rent. 2-31 
7 Exxcess paymeent of salary and allowannces. 1-89 
11 Outstanding recovery of eelectricity suurcharge. 1-21 
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44 ¼³½ Non deposit oof income in bank accounnt. 1-15 
10 ¼[k½ Fiinancial losss due to late aallotment off shops. 0-84 

17 Irrregular paymment of electtricity bills. 0-39 
12 Outstanding recovery of mmobile towerr installationn charges. 0-39 

19. Nagaar Panchayaat Kotkhai, 4/12 to 3/144 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

5 ¼1½ Leess interest aaccrued on FFDRs 0-22 
5 ¼2½ Unn-authorizedd deduction oof TDS on FFDR,s 0-76 
8 Unn-utilized ammount of Graant-in-aid ass on 31.03.20014. 28-12 

8 ¼1½ Noon utilizatioon of Grant –in-aid receeived from H.P.Tourismm 
Department 

20-00 

9 Ouutstanding reent as on 31.03.2014 36-66 
13 Noon recoveryy of installation and rrenewal feees of mobille 

towers. 
0-40 

15 Irrregular paymment on wagges 4-26 
16 Exxcess paymeent is made tto H.P State Civil Suppliies 

Coorporation. 
0-12 

17 Noon submissioon of sale taax and labourr tax with thhe concernedd 
deepartments. 

0-72 

20. Nagaar Panchayaat Banjar, 44/12 to 3/14 

Paara No. BBrief Description of irrregularities (Lacss) 
55 ¼d½ Non utilizatioon of Grant ––in-aid. 23-83 

6 Outstanding recovery of hhouse tax ass on 31.03.20014 7-80 

8 Outstanding rent of shopss 2-72 

10 Non recovery of renewal fee of mobilles towers 0-25 

11 Exxcess paymeent of Housee Rent Allowwance 0-11 

13 Exxcess paymeent made to ccontractors ddue to wrongg calculationn. 0-37 

21. Nagaar Panchayaat Mehatpuur, 4/13 to 3//15 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

5-1 Non utilizatioon of grant inn aid. 114-133 
5-2 Non issuance of utilizatio n certificates. 282-833 
5-3 Exxcess expendditure againsst sanctionedd budget. 112-844 
6-1 Outstanding recovery of hhouse tax as on 31-3-15. 244-933 
6-2 Non recovery of shops/staalls rent as oon 31-3-15. 7-17 
6-3 Non recovery of Chullah ttax. 1-31 
6-4 Nou recoveryy of mobille towers innstallation aand renewaal 

chharges. 
0-97 

7-4 Exxcess paymment on accoount of leaave encashmment to Smtt. 
MMohinder Kauur, Sweeper((Retd). 

0-03 

8 Non recovery of labour ceess from the contractor. 0-42 
8-1 Shhort recoveryy of sale rtaxx from execuutuion bills. 1-13 

88-2¼1½ Non deductioon of sale tax, income taax and labo ur cess fromm 
thhe Contractorr. 

0-41 

88-2¼4½ Suuspected exccess paymennt to the conttractor. 3-38 
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8-3¼i½ Irrregular paymment of secuurity to the ccontractor. 3-67 

88-3¼iii½ Exxecution of wwork withouut approval oof competentt authorities.. 45-87 

8-4¼i½ Exxcess paymeent to the conntractor. 0-69 

8-6¼i½ Non receipt off grant fromm the central GGovt. 23-31 

88-6¼ii½ Exxecution of wwork withouut technical aapproval. 53-51 
9 Non adjustmeent of advancces. 0-30 

22. Nagaar Pancyahaat Rewalsarr, 4/13 to 3/115 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

5¼d½ Unutilazation of grant in aaid as on 31--3-15. 253-255 
6¼[k½ Outstanding recoveries off house tax aas on 31-3-155. 35-58 
7 Outstanding recovery of sshop rent as on 31-3-15. 0-96 
9 Looss of incomme due fo finnancial mismmanagement. 10-69 
16 Non deductionn of labour ccess from woork bills. 0-32 
17 WWasteful expeenditure on ppurchase of TTractor. 2-45 

23. HIMMUDA Consstruction Diivision-II, 44/13 to 3/14 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 
44 ¼d½ Non adjustmeent of staff addvances as oon 31-3-14. 0-67 
44 ¼[k½ Non adjustmeent of advannces under vvarious advannce accountts 

heead as on 31 -3-14. 
15-33 

6 Caash Settlemment Accounnt (CSSA) aand Imprestt A/C undeer 
Caash Settlemment Suspennse Accountt of other constructionn 
Divisions. 

7-57 

8 Non Debit oof earnest mmoney/Secuurity in the account oof 
Coontractor. 

3-77 

11 Irrregular paymment to the ccontractor onn 10CC claimm due to nonn 
reetrenchment from the bil ls of variouss items. 

9-19 

112 ¼2½ Irrregular paymment to the contractor due to violaation of itemm 
NO. 4 of conttract and extrra carvation of work therre of. 

3-25 

13¼¼1½]14¼2½ Non recovery of Royalty on stones placed in site. 0-17&0-39 
115 ¼1½ Undue benefitt to the contrractor by lesss recovery ffrom the billls 

onn a/c of Toree Steel . 
1-64 

115 ¼2½ Un due beneffit to the coontractor forr extra itemm No. E-1 oof 
coontract “Cuttting in earthh work by mmechanical means in alll 
deepths and in all kinds of Soil.” 

0-35 

16 Un necessaryy benefit to the contracttor by non deduction oof 
vaarious items from 10CC claim. 

0-57 

117 ¼1½ Undue benefit to the conttractor due tto short recoovery of tore 
steeel from the bills. 

20-71 

117 ¼2½ Undue benefiit to the coontractor by non deduction of 25%% 
reebate from thhe bills. 

3-88 

117 ¼3½ Undue benefitt to the conttractor on Iteem No. 1 off the contracct 
“CCutting in eaarth work byy mechanicall means in aall depths andd 
inn all kinds off Soil” 

1-98 

117 ¼4½ Fiinancial losss due to showwing the quuantity of stoones as nil inn 1-82 
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thhe item No. 11”Cutting in earth work””. 
24- HIMMUDA Divisiion Dharammshala, 4/133 to 3/14 

Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 
55 ¼d½ Non adjustmeent of various advances aas on 31-3-4. 8-66 
6 Exxcess expendditure on varrious deposiit work. 446-400 

77 ¼d½ Outstanding recovery of mmaintenance charges. 201-499 
88 ¼d½ Outstanding rrecoveries frfrom variouss residential colonies onn 

a//c water charrges. 
8-70 

9 Suuspected exccess paymennt to the Coontractor on the work oof 
PTTC Daroh. 

8-68 

11 Over paymennt to the conntractor on tthe constructtion of “C/OO 
HRTC work sshop in Tadooli, Chamba. 

4-35 

12 Irrregular payyment to thhe contractoor on workk “C/O ITTI 
Buuilding at Baangana. 

2-98 

14 Irrregular payyment to thhe contractoor on work “C/O Highh 
Scchool under RMSA. 

1-61 

21 Non accountaal of securitty fund in thhe income oof HIMUDAA 
Divison. 

67-82 

25. HIMMUDA Divission Constrruction Division Parwannoo, 4/13 too 3/14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 
44 ¼d½ Outstanding recovery oof maintenaance chargees from the 

vaarious resideential coloniees. 
122-700 

44 ¼[k½ Outstanding recovery of mmaintenance charges fromm PWD. 65-30 
55 ¼d½ Outstanding recovery of wwater chargees as on 31-33-14. 34-71 
6 Exxcess expennditure in thee operation of water suupply scheme 

thhan the incomme thereof. 
33-67 

7 Non adjustmeent of advancces as on 31--3-14. 93-37 
9 Non recoverry of the amount froom the coontractor foor 

coonstruction oof Residentiaal colony in Jarja, Districct Sirmour. 
43-83 

10 Irrregular/overr payment to the contracttor. 12-73 
11 Non recovery of service taax from the contractor. 10-45 
12 Irrregular/exceess paymennt to the contractor for variouus 

coonstruction wworks. 
2-69 

13 Over/irregularr payment too the contracctor on consttruction workk 
off 96 EWS Fllates at Madhhala. 

-80 

14 Irrregular/exceess payment to the emplloyees due tto wrong payy 
fixxation. 

1-43 

15 Irrregular paymment on CPSS. 1-06 

26. HIMMUDA Division Construuction Divission-I, Shimmla, 4/13 to 33/15. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 
44 ¼d½ Non adjustmeent of staff addvances. 6-52 
4¼[k½¼1½ Non adjustmeent of various advances. 98-50 
4 ¼[k½¼2½ Non recoveries of variouus advancess sanctionedd to Sh J.KK. 

KKapoor(AE) 
1-10 

44 ¼x½ Ourstanding rrecovery of wwater chargees. 5-18 
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44 ¼?k½ Outstanding rrecoveries of maintenannce charges ffrom variouus 
reesidential collonies. 

25-85 

6 Non utilizatioon of store iteems for a lonng period. 10-97 
12 ¼d½ Irrregular paymment of salaary and allowwances to thhe employeees 

without approoval of comppetent authorrity. 
75-69 

225 ¼d½ Irrregular paymment of secuured advancee to the contrractor. 8-43 
226 ¼[k½ Irrregular paymment to the ccontractor in  lue of soil ccarriage. 14-74 
266¼?k½¼i½] 
288¼p½¼i½ 

Non deductionn of royalty from the stoones. 4-81 

228 ¼³½ Suuspected unddue benefit tto the contraactor due to nnon recoveryy 
off stones on thhe cutting inn earth work//diging of earth work. 

2-44 

332 ¼d½ Inndirect loss ddue to non taaking of actiion against thhe contractoor 
ass per clouse 22 of the agreeement. 

34-63 

36 Fiinancial losss due to nonn seizing/foreefiting of seecurity of th e 
coontractors. 

19-42 

27. HIMMUDA Electtric Divisionn shimla-9, 4/13 to 3/144. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

4¼d½ Non adjustmeent of staff addvances as oon 31-3-14. 4-89 
4¼[k½ Non adjustmeent of various advances. 4-09 
5 Non recoveryy of securedd advances ssince long ssanctioned too 

thhe contractorrs. 
44-57 

6 Non receipt oof utilizationn certificates  from the HHP Electricityy 
Booard againstt deposit worrk. 

5062-777 

7 ¼1½ Non deduction of levy chharges from the bills as per clause-22 
off the contract. 

4-04 

7 ¼2½ Non deductioon of secureed advancess from the ccontractor inn 
ruunning bills. 

1-40 

8 Fiinancial losss due to nonn fixation crriteria for thhe mileage oof 
veehicles. 

1-09 

28. HIMMUDA Divisson Dharammshala, 4/133 to 3/14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

5 Non receipt off utilization from HP Eleecricity Boaard. 539-066 
6 Non recovery of secured aadvances froom the contraactors. 49-66 
7 Outstanding rrecovery of aamount fromm the Elecriccity Board onn 

acccount of lesss execution of deposit wwork. 
14-51 

9 Outstanding recovery fromm Electricityy Board(HIMMUDA) 3-55 
29- HIMMUDA Divisiion Mandi, 4/13 to 3/144. 

Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 
4 Non adjustmeent of various advances. 28-66 
5 Non adjustmeent of staff addvances. 3-53 
6 Non recovery of maintenaance chargess from variouus residentiaal 

coolonies. 
33-74 

7 Non recoveryy of water ccharges fromm various wwater supplyy 
scchemes. 

0-95 

8 Looss due to not taking of action aggainst contrractor as peer 
clause-2 of thee agreementt. 

58-11 

19 | P a g e  



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

9 Exxecution of extra & exccavation itemms without approval oof 
coonptent authoority. 

5-41 

10 Reefund of sservice taxx to the ccontractor wwithout anyy 
juustification. 

8-31 

11 Non utilizatioon of store/stock items foor last many years. 1-63 
12 Over paymennt due to leess shown of quanitityy of cemennt 

cooncretes madde for hold fast from thhe brick worrk of variouus 
coonstruction wworks 

0-55 

13 Over paymeent for thhe construcction work of GSSSS 
Raajgarh(Sciennce Buildingg). 

0-22 

16 Irrregular paymment of TA cclaims. 0-23 
22 Exxcess expendditure ratherr than the inccome of rest house. 1-25 

30. Markket Committtee Shimla & Kinnaurr, 4/13 to 3/114 

Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 
6 Non adjustmeent of advancces 11-47 
7 Outstanding recovery of hhouse rent 36-43 

10 Looss of incomme due to shhort realizattion of markket fees fromm 
liccencees 

0-81 

13 Looss of incomme due to shhort realizatiion of comp ounding feees 
froom the nonn licence ho lder traders of check pposts Shoghii, 
Neripul, Kudddu and Banippul. 

0-91 

15 Non depictionn of items qquantity andd price etc inn the receippt 
boooks. 

5-20 

20 Non recovery of dishonouured chequess. 1-62 
21¼d½ Non accountaal of income in cash bookk. 2-62 
22 Non verificatiion of amouunt depositedd by cheque//cash in bankk 

aa/c No. 120877 & 558. 
6-40 

26 Looss of incomme due to shoort realizatioon of interestt on FDRs. 1-50 
28 Non accountaal of amount deposited inn FDRs. 1917-033 

31. Marrket Commiittee Kullu and Lahaull & Spiti, 4/13 to 3/14 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

8 Outstanding recovery of sshop rent froom various sshopkeepers. 19-50 
9 Outstanding aamount of m arket fees. 5-62 
11 Shhort realizattion of comppounding feees from varrious licence 

hoolders of cheeck post Bajaaura. 
0-68 

13 Outstanding recovery of mmarket fees ffrom Potato sellers. 3-64 
14 Reecoverable aamount of mmarket fees frrom M/s Lahhaul Potatoees 

Soociety. 
1-42 

18 Unnecessary payment oof income ttax and pennalty to the 
Inncome Tax DDepartment. 

69-11 

20 Non productioon of utilizaation certificcates agains t the deposiit 
work. 

101-80 

32. Maarket Commmittee Solann 4/13 to 3/14 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

9 Non adjustmeent of amounnt on a/c Incoome Tax Deepartment. 145-41 
10 Non recoveriees of Bouncced Chequess of Market Fees, Rennt 13-17 
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Reecovery etcc. and canccellation of registrationn of traderrs 
viiolating the rrules throughh the Court . 

11 Difference in the amount of refundabble security of shops andd 
Godowns. 

2-48 

13 Outstanding recovery of sshop rent. 35-50 
14 Non recoveryy of lease rent fromm the Termminal Markeet 

Paarwanoo. 
10-82 

15 Leess recoveryy of market ffees. 4-95 
18 Irrregular payyment to thhe 15 conttract employyees of the 

Coommittee. 
3-71 

23 Irrregular paymment to the SSusheel Kummar, Clerk. 0-44 
33. e-goovernance SSociety(Centtral Unit) DDharamshalaa 21-06-08 tto 31-03-14 

Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 
8 Irrregular paymment of loan . 32-70 
9 Irrregular paymment for the purchase of Generator SSet. 2-43 
10 Irrregularities oon the printiing from varrious firms. 6-18 
11 Irrregular expeenditure fromm the e-goveernance fundd. 1-67 
12 Puurchase madde without innviting the qquotations. 2-03 

34. e-govvernance Soociety(RLA)) Baijnath, 1-9-05 to 311-3-14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

4 Non accountaal of interestt accured froom saving acccount in the 
caash book. 

0-23 

7 Irrregular paymment on repaair/POL charrges of vehiccle 0-58 
8 Irrregular advaance paymeent for varioous purpose from the ee-

goovernance fuund 
0-28 

12 Irrregular paymment of eleectricity billss and telephhone bills oof 
offfice from e--governance fund. 

0-82 

35. e-goovernance SSociety(RLAA) Banjar, 11/07 to 3/144 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

5 Leess deposit oof amount inn the Govt.Trreasury. 0-60 
8 Thhe printer puurchase by tthe e-Governnance was nnot entered inn 

thhe stock regisster. 
0-23 

9 Non productioon of voucheer to audit 1-00 
36. e-goovernance SSociety(RLAA), Jawali, 99/05 to 3/14. 

Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 
6 Leess amount ddeposited in the central UUnit. 4-86 
7 NNon recoveriies of the chharges of hhigh securityy registrationn 

nuumber plate// registrationn certificate eetc. 
8-53 

9 Irrregular expeenditure on telephone annd electricityy bills. 0-64 
10 Exxcess/over ppayment of electricity bbills from ee-governance 

fuund. 
0-34 

12 Puurchase madde without quuotations. 1-38 
14 Irrregularities on amounnt spent onn purchase of the Aiir 

Coonditioners aand water coooler. 
0-69 

17 Irrregularities oon the purchhase of statioonary from oopen market.. 0-59 
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37. e-goovernance SSociety(RLAA)Kandaghaat, 29-3-07 tto 03/14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

6 Leess remittannce of 25%% share of income formm consumeer 
chharges of trransport acttivities in aaccount of tthe transporrt 
deepartment. 

0-69 

7 Exxpenditure wwithout codaal formalitiess. 1-67 
8 Puurchase formm private firmms without obtaining NNOC and alsoo 

acccomplish off the work frrom the privaate firms. 
1-33 

9 Puurchase of sstationary frrom private firms withoout obtainingg 
NOC and alsoo doing the pprinting workk from the saame. 

0-78 

10 Irrregular paymment of teleephone chargges to the TTehsildar andd 
Naib Tehsildaar. 

0-18 

38. e-goovernance SSociety(RLAA) Manali 8//07 to 3/14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

7 Non deposit oof amount in Governmennt treasury 4-96 
39. e-goovernance SSociety(RLAA) Nahan, 4//06 to 3/14. 

Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 
6 Non deposit of 25 % oof amount rreceived forrm transporrt 

acctivities in GGovernment ttreasury. 
0-14 

9 Irrregular expeenditure on tthe payment of telephonee bills. 0-14 
10 Irrregularities on purchasee of the Air CConditionerss. 0-24 
11 Irrregular expeenditure on tthe repair of photo state machine. 0-10 
14 Puurchase of DDMP Printer without coddal formalitiees. 0-12 

40. e-goovernance SSociety(RLAA) Paonta Saahib, 4/07 too 3/14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

6 Non deposit oof 25% sharre of incomme from Use r Charges inn 
Government ttreasury. 

7-09 

7 Irrregularities oon purchase of EPBX Syystem Instal lation. 0-62 
9 Irrregular expeenditure on ppayments of electricity bbills. 3-68 
12 Irrregularities on supplly and installation oof the Aiir 

Coonditioners. 
0-24 

41. e-governance Soociety(RLAA) Padhar, 33-01-08 to 3//14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

8 Puurchase of computer stationary without innvitation 
quuotations . 

oof 0-25 

42. e-goovernance SSociety(RLAA) Palampurr, 09/05 to 33/14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 
4 ¼d½ Non accountaal of interest of saving acccounts in caash book. 2-10 
4 ¼[k½ Non deposit oof service taxx in bank. 0-10 
4 ¼x½ Non accountaal of chequess in cash boook issued by the Society.. 1-68 
4 ¼?k½ Non accountaal of income in cash bookk. 0-19 
9 Irrregularities ffound in payyment bills oof the Societyy. 1-90 
10 Irrregularities iins the purchhase of goodds. 3-11 
11 Irrregular paymment of telepphone and ellectricity billls. 0-53 
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43. e-goovernance SSociety(Centtral Unit) RRekongpeo 220-4-04 to 31-3-15. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

4¼[k½ Leess accountaal FDR amouunt in cash bbook due to showing thiis 
ammount as cloosing balancee. 

15-00 

5 Non utilizatioon of fund reeceived for sspecial purpoose as on 31-
033-15. 

10-00 

6 Non recovery of amount ppaid to Distrrict Nazir. 2-58 
7 Irrregular payyment to various officcers/officialss on a/c oof 

mmobile phone bills. 
0-79 

11 Irrregular paymment from ee-governance fund to ITT Facilitatorr, 
NIELIT (Formmerly DOEAACC) Sh. VVidya Paul oon a/c salaryy 
foor the month of 10/12 to 15.09.13. 

1-26 

12 Non productioon of bills/voouchers of expenditure mmade from ee-
goovernance fuund. 

4-10 

14 Exxpenditure mmade on unauthorized acctivities by thhe Society. 1-49 
15 Puurchase of goods fromm open marrket withoutt inviting oof 

quuotations. 
2-52 

16 Utilization of items withoout entries mmade on stockk register. 2-67 
44. e-goovernance soociety(RLAA) Nichar, Bhaba Nagarr, 29-11-07 tto 3/15. 

Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 
7 Non deposit oof 25% shaare of transpport activitiees charges inn 

traansports funnd. 
1-02 

9 Utilization of items withoout their stock entries. 0-82 
10 Puurchase maade from open markett without iinvitation oof 

quuotations. 
0-53 

45. e-goovernance SSociety(Kalppa), Rekonggpeo, 5-5-05 to 3/15 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

6 Non deposit oof 25% sharee of transportt activities ccharges in 
traansports funnd. 

0-92 

7 Deposition off service chaarges in Centtral Unit acccount withouut 
acccounting in cash book aand non recoonciliation of the same inn 
Ceentral Unit rrecord. 

64-18 

9 Puurchase maade from open markett without iinvitation oof 
quuotations. 

0-12 

46. - e-goovernance ssociery(RLAA) Pooh, 1-112-07 to 3/155. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

10 Exxpenditure mmade on Tehhsildar Officce from the ee-governance 
fuund and no reeceipt of `233001/- in Tehsil office PPooh. 

0-39 

12 Puurchase maade from open markett without iinvitation oof 
quuotations 

0-13 

47. e-goovernance SSociety Udayypur, 2/06 to 3/15 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

9 Leess deposit oof amount inn Govt. Treassury. 0-29 
48. - e-goovernance SSociety(RLAA) Nadaun, 9/06 to 3/155. 

Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 
8 Less deposit off amount in GGovt. Treasuury. 4-62 
9 Irreegular paymment on a/c of mobile chaarges. 0-47 
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49. e-goovernance soociety (RLAA) Sarkaghaat 1.9.05 to 33/15 
Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 

7 Noon productionn of bill/utiliization certifficates. 5-00 
50. e-goovernance soociety (RLAA) Sunder NNagar, 1-9-005 to 3/15 

Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 
4 Noon production of details//record relateed to 25 % of consumeer 

chaarges deposiited in transpport account . 
2-64 

5 Irreegular paymment from ee-governancee fund for execution oof 
varrious works. 

1-61 

7 Noon maintenannce of recordd related to pprinter cartriidges. 0-42 
8 Purrchase of priinter withouut fulfilling thhe codal formmalities. 0-23 
9 Exxecution of printing woork from thhe private fiirms withouut 

obttaining the NNOC from prrinting and sstationery Deepartment. 
0-60 

51. e-goovernance soociety (RLAA) Chopal, 88/06 to 3/15 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

6 Noon deposit off amount in GGovt. Treasuury. 2-10 
7 Laate deposit off income. 0-62 
8 Noon production of record/rreceipts to thhe audit. 0-53 
9 Noon production of expendiiture voucheers to the auddit. 0-42 
10 Irregular paymment without fulfilling th e codal formmalities. 0-33 

52. HP Technical EEducation BBoard Dharaamshala, 4/14 to 3/15 
Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 

5 Noo adjustment of advancess as on 31-3--2015. 1-01 
8 Noon productionn of utilizatiion certificattes. 8-64 
9 Noon recovery oof outstandinng amount frfrom HRTC. 15-00 
10 Remittance of amount to Directorr, Technicaal Educationn 

witthout any reaason. 
26-35 

53. Hammir Utsav HHamirpur, 4//13 to 3/15. 
Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 

6 Ouutstanding rrecoveries ffrom variouus departmeents on a/c 
advvertisementss published oon magazinee/prospectus.. 

0-80 

7 Noon payment of cheques received on account of allotment oof 
staalls which were rejected without the prior approoval/orders oof 
commpetent authhority. 

0-20 

9 Noon posting off purchased iitems in stocck register. 1-07 
10 Noon approval of rates paidd to variouss programmees during the 

Utssav. 
0-70 

54. Shivvratri Fair BBaijnath, 211-3-10 to 3/115. 
Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 

6 Purrchase withoout quotationns. 2-52 
7 Irreegular paymments from Faair Committtee Fund. 0-87 
8 Exxcess paym ents for ssupply of sound systtem by the 

Coommittee. . 
0-32 

9 Irreegular paymments of loann. 1-10 
10 Noon recovery of advertisemment chargees advertizedd in the mel a 

commmittee maggazines. 
1-00 

12 Noon posting off purchased iitems in stocck register. 1-91 
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13 Noon productioon of billss/vouchers and receiptts of actuaal 
payyment to auddit. 

2-03 

55. Temmple Trust SSh. Ram Goopalji Tempple Damtal, 11/13 to 12/14. 
Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 

9 Noo action taken for the reccovery of ouutstanding ammount of rennt 
froom Plots/Shoops and Stonne crushers. 

29-25 

17 Noon deposit off income and sale tax reetrenched froom work billl 
thrrough challann. 

0-18 

18 Irreegular paymment on adverrtisements. 0-60 
224¼[k½ Noon recovery oof penal inteerest from th e contractor . 0-31 

56. - Temmple Trust SSh. Sankat MMochan Taaradevi, 1-1--13 to 31-122-14. 
Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 

10 Irreegularities inn purchase of goods maade for beauutification oof 
parrks of templee complex. 

2-22 

14 Purrchase withoout codal forrmalities. 0-67 
15 Payyment of eleectricity billss of residentss from the teemple fund. 1-55 

57. Temmple Trust SSh. Brijeshwwari Deviji KKangra 1/133 to 12/14. 
Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 

7 Ouutstanding reecoveries of rrent from Shhops/houses// Buildings. 1-83 
17 Noon recovery oof penalty foor late execuution of workk. 0-48 

58. Temmple Trust Shri Baba Baalaknath, Shah Talai, 11-1-13 to 31-12-14. 
Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 

9 Noon receipt oof TDS amoount deducteed from intterest earnedd 
from FDRs. 

1-74 

13 Noon refund of advances. 0-17 
14 Irreegular paymment of Fair Allowaance/Festivall Allowanc e 

/Hoonorarium too the employyees of the trrust. 
2-97 

19 Irreegular paymment of elecctricity bill on “Averagge Reading ” 
bassis. 

1-04 

20 Noon posting off goods purcchased for Laangar and otther purposees 
andd non prepaaration of ddetails of iteems issued in the stockk 
reggister. 

1-39 

59. Temmple Trust MMata Shaloooni solan, 1--1-12 to 31-12-14. 
Paara No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacs) 

12 Apppointments  made withoout the prior approval oof competennt 
auuthorities. 

6-72 

60. HP AArt Culturee & Languagge Academyy, 4/14 to 3/15 

Para No. BBrief Descriiption of irregularities (Lacs) 
7 Noon recovery oof cassettes aand books laanded out. 2-34 
8 Baalance of boooks publishedd. 15-76 
9 Baalance of Pahhari song casssettes in thee stock. 1-96 
10 Irreegular paymment rent for computer ceentre. 3-58 
11 Purrchase of MMaruti Car KK-10 withouut obtaining the Cabineet 

appproval and thhe non fixatiion of mileagge. 
3-57 

12 Irreegular paymment on puurchase of various iteems withouut 
commpletion of codal formaalities. 

0-21 
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61. FFDDA Palampuur, 4/14 to 3//15 
Para No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

6 Unnspent amount of grant iin aid due too non achievving of targeets 
forr the year 2014-15. 

30-9844 

8 Non receivinng of receippts on a/c grants released to thhe 
beeneficiaries. 

65-2999 

62. GDCC Jukhala, 4/11 to 3/144 
Para No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

6 Irreegular expennditure fromm the advancce sanctionedd for studennts 
parrticipation in HP Univversity Youtth festival GGroup-II(Fo lk 
Daance). 

0-14 

7 Noon remittancce of loan raised fromm Amalgamaated fund fofor 
payyment of eleectricity bill. 

0-82 

63. GDCC Bharmouur, 8/05 to 3//15 
Para No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

8 Noon recovery oof computer and internett fund. 0-14 
9 Noon deposit off amount in CCollege Fun d. 0-06 

64. - GDC Hamirpuur, 4/12 to 3//15 
Para No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

44¼x½ Loss of incomee due to impproper financcial managemment. 1-00 
5 Shoort realizati on of Sportts & Amalggamated funnd during thhe 

sesssion 2014-15. 
0-92 

7 Noon recovery oof late admisssion fees. 0-36 
8 Shoort realizatioon of Compuuter Practicaal Fund. 0-49 
10 Irreegular paymment of electrricity bills frrom Amalgammated fund. 0-59 
11 Purrchase of iteems without inviting quootations. 0-84 
17 Noon recovery oof amount leend from thee computer fuund. 0-95 
18 Noon receipt of utilization ccertificate froom HP PWDD. 18-13 
19 Noon adjustmennt of advancees well in timme. 0-485 

65. Wazzir Ram Sinngh GDC Deehri, 4/13 too 3/15 
Para No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

55¼[k½ Regarding lesss credit of intterest on FDDRs. 0-63 
14 Irreegular expennditure fromm various funnds. 0-68 
17 Ovver payment from Amalggamated fundd. 0-52 
19 Noon repaymennt of loan raissed for NSS activities.  0-36 

66. GDCC Sangrah, 6/06 to 3/155 
Para No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

9 Noon deposit oof time barrred library ssecurity in AAmalgamateed 
funnd. 

0-42 

11 Noon availing tthe benefit oof 50% rebatte in trevelliing by HRTTC 
Buuses 

0-04 

13 Noon deposit off loans sanct ioned from vvarious student funds. 0-05 
14 Irreegular expennditure fromm Library Seccurity Fund. 0-04 
16 Ovver payment to the Accommpanists. 0-03 

26 | P a g e  



 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

67. Govvt. PG Ayurrvedic Colleege Paorola 4/11 to 3/144 
Para No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

10 Noon deposit/less deposit off Govt. fees in Govt. Treeasury. 0-13 
12 Noon adjustmennt of advancees 2-88 

68. GDCC(Vallabh) Mandi 4/133 to3/15 
Para No. BBrief Descriiption of irrregularities (Lacss) 

55¼d½ Noon adjustmennt of temporaary advancess. 6-10 
8 Ouutstanding reecovery of looan sanctioneed for NSS. 0-54 
9 Noon recovery oof loan sancttioned for RUSA examinnation. 0-15 

69. HP UUniversity, SShimla-5, peeriod 2011-22012. 

Paara No. Brief Descrription of irrregularitiess (Lacss) 
3-1-4 Suuspected miss-utilization of UGC Graant-in-aid. 115-822 
7 Trransport Faciilities involvving huge losss. 144-766 
8 Hoostel Facilitiies involvingg huge loss. 282-266 
16 Irrregular transsfer of studennt funds ICDDEOL to Maain Account of 

HPP Universityy. 
1432-87 

20 Ovver paymentt of pay and allowances tto 14 Cooks. 5-00 
33 Shhort realizati on of fee froom various sstudents. 1-51 

70. CSKKV Palampuur, 2013-2014. 
Paara No. Brief Descrription of irrregularitiess (Lacs) 

4 Reetrenchmentts and recoveeries made dduring pre-auudit. 24-899 

5 Outstanding innter-departmmental recov eries. 16-499 

6 Non adjustmeent of tempporary contiingent and deposit worrks 
addvances. 

3883-000 

14 Puurchase of RRiso Master RRoll and Rissco In Catriddges. 2-50 

20 Reecovery of bbalance amoount from HPPSCSC Shimmla on accouunt 
off advances foor purchase oof cement. 

2-83 

71. Dr. Y.S. Parmaar UHF, Nauuni, Solan. 

PPara No. BBrief Descripption of irreegularities (Laccs) 
4 NNon adjustmment of ooutstanding advances as on 31--3-

14(excluding paid by the internall inspectionn cell of tthe 
UUniversity) adjusted up too 30-4-15. 

40-388 

6 Immproper mmanagement of Pensioon Corpus Fund(meagger 
balance as onn 31-3-14) 

3-833 

6-2 Irrregular paymment of grattuity out of SState Schemee. 322-447 
17 EExpenditure beyond Admministrative Approval && Expendituure 

SSanction. 
1-044 

30 Inncurring of eexpenditure without buddget provision. 139-555 
39¼1½ LLoss of intereest due to leess credit of interest on tthe maturity of 

FFDRs. 
1-61 
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Annexure-”A” 

Audit conducted by the Local Audit Department under the provision in respective 
Acts/Rules/Notifications and instructions of the Government 

Sr. 
No 

Name of Institutions/ Funds Act/Letter No./Notification/Instructions 

1. H.P. University, Shimla. Under Section 29(1) of H.P. University Act, 1970. 
2. Ch. Sarwan Kumar H.P. 

Krishi Vishav Vidyalya, 
Palampur. 

Under Section 45(3) of H.P. Universities of Agriculture 
Hort. & Forestry Act read with the provisions relating to 
audit contained in University”s Statutes framed thereunder  

3. Dr. Y.S. Parmar University of 
Horticulture & Forestry 
Nauni, Solan 

Section 45(3) of H.P. Universities of Agriculture Hort. & 
Forestry Act read with the provision contained under 
section 13.2 of the University”s Statutes framed there 
under 

4. H.P. Board of School 
Education. 

Under Section 48(2) - A of H.P. Board of School 
Education Act, 1968. 

5. H.P. Marketing Board. U/S 48(2) H.P.  A & Hort. Produce Marketing Act, 2005 
6. Market Committees. Under Section 100 (3) of rules framed under Agriculture 

Produce Marketing Act – 1971 . 
7 

(A) 
Govt Educational 
Institutions(Pupil Funds) 

Under Rule 136(b) of H.P. Education Code. 

(B) Sanchiyaka Accounts of 
Schools /Colleges 

Vide letter No.Fin-2-C(a)-55-6684, dated 9-9-96 

8. H.P. Hindu Public Religious 
Institutions and charitable 
Endowments 

Under Section 23(2)C(ii) of H.P. Religious institutions and 
charitable endowments Act, 1984 as amended by 
notification No. Bhasha-A(D)-3/85-II, dated 17-1-1989 
F/B(P-173) 

9. HIMUDA Notification No.H SG-4(d)1/92-II dated 13-9-04(under Sub 
Section 3 of Section 28 of H.P. Housing & Urban 
Development Authority Act, 2004(Act No.9 of 2004) 

10. Muncipal Corporation Shimla Sub Section 3 of Section 161 MC Act 1994 amended made 
vide Act No. -19. of 2007 - Notification No.1-376/81– 
Fin(LA)–Vol-4] Date 16.10.2008 

11 Nagar Parishads /Panchayats Sub Section 1 of Section 255 of Municipal Act, 1994-
Notification No.1-376/81–Fin(LA)–Vol-4] Date 
16.10.2008 

12. H.P. Poly Technical pupil”s 
Fund and ITI”s 

Vide Rule 7 of notification No.STV(I.T)F(5)-5/85 dated 
4-11-1986 

13. H.P. Technical Education 
Board. 

Under Section 20 of H.P. Takniki Shiksha Board, Act 1986 

14. (a) The H.P. State Legal 
Services Authority. 

H.P. State Legal Services Authority & Regulation 1996 
under section 8(5) 

15. Tourism Development Board  Under Section 14(2) of H.P. Tourism Development and 
Registration Act. -2002 

16. Fish Farmer”s Development 
Agency 

GIA Rules No.5 (3) notified vide No. Fish-F (5)-1/82-Vol-
1 dated 29-3-86. 

17. H.P. Homeopathic Council  Under Rule 26 of H.P. Homeopathic Practitioner Rules, 
1983 
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18. H.P. Academy of Arts 
Cultural & Language. 

Under Section 20 of Constitution notified vide Govt. Deptt. 
of Languages & Cultural affairs vide No. LCA(9)-2/84, 
dated 10-12-1984 F/F.(P-207) 

19. CM Relief Fund/Distt Relief 
Fund. 

Vide instruction No. 8 of the Fund 

20. CM”s Sainik Welfare Fund. Vide Govt. of HP(GAD-E-Section)Notification No. GAD-
E(C)8/99 dt.2-11-99 

21. H.P. Sectt. Canteen Letter No. Per(SA-I)F(6)-1/84, dated 8-5-1998,18-3-88,16-
10-99 

22. Mela Festival Accounts No. Language-C(13)_-2/92-loose, dated 11-5-99 from 
F.C.-cum-Secy.LAC 

23. H.P. Veterinary Council Notified in GIA  Rules of HP Veterinary Council vide 
notification No. AHY-A(5)5/86 dated 3-1-94 

24. Board of Ayurveda and 
Unani System of Medicine. 

Letter No. H & FW(c)(1)-21/76 dated 22-6-1977. 

25. H.P. Defence Forces 
Benevolent Fund Flag Day 
Fund 

Vide Rule no.9 of the Rules for utilization of the fund 
notified vide notification No.11-58/66-GAD”A” dated 19-
10-1977 

26. Rajya Sanik Board Special 
Fund for R.R. and Sanik Rest 
House Fund. 

Under H.P. Defence Security relief Fund National Security 
Relief Fund vide instruction No.9. 

27. Small Saving Prize money in 
all Distt. Distt. Sports 
Cultural Educational Library 
& Other Development Fund. 

Letter No. Fin(C) 15-25/77(w & M) dated 29-12-1978 

28 E-Governances Notification no.-TPT-F(1)2/2000 –E-Governance Date -03-
09.2005 

29. Indira Gandhi Complex 
Shimla . 

Director Youth Services and Sport  vide letter no. -4-31/83 
Y.S.S. 4388 Date -09/07/2003 . 

30. Mountaineering Institutions 
& allied Sports, Manali.  

Notification GAD -3 –C (4) -13/76 Date -18.03.1978 

31. HIMCOPS, Shimla Vide Directorate Police Communication and Technical 
Services H.P. Vide Letter no. 4142 date -25.03.2011 as 
decided by meeting at Governing body of HIMCOPS as on 
11.03.2011 
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Annexure – B 

Directory of the Officers/Officials of the Local Audit Department  

(1) Headquarter Office : 

Sr. No.  Name and Designation Address Office Telephone No. 
1. Sh. Rajesh Sharma, Director  0177-2620757 
2. Sh. Anil Dutt Sharma,  Additional Director 0177-2620046 
3. Sh. Padam Singh Kanwar,Deputy  Director 0177-2620881 
4 Sh. Suneel Kumar Angra, Deputy Director 0177-2620881 
5 Sh. Gian Chand Sharma, Assistant Director 0177-2620046 
6 Sh. Anil Kumar Sharma, Section Officer 0177-2620046 
7. Sh. Sharwan Kumar, Section Officer 0177-2620881 

(2) Resident Audit Schemes of the Local Audit Department, H.P. 
Sr. 
No. 

Name & Designation of the 
Officer Incharge 

Name of Resident Audit 
Schemes where posted 

Telephone 
number 

1 Shri Baldev Raj Sharma, 
Joint Controller 

Resident Audit Scheme, Ch. 
Sarwan Kumar H.P. Kishi 
Vishava Vidyalya, Plampur 

01894-230354 

2 Sh. Basant Singh Kanwar, 
Joint Controller 

Resident Audit Scheme, 
H.P.University,Shimla-5. 

0177-2830892 

3 Sh. Kashmir Singh Verma, 
Deputy Controller 

Resident Audit Scheme, 
H.P. Board of School 
Education, Dharamashala. 

01892-
229333Ext.138 

4 Sh. Satpal Singh, Deputy 
Controller 

Resident Audit Scheme, 
Dr. Y.S.Parmar,University of 
Horticulture & Forestry, 
Solan. 

01792-252171 

5 Sh. Sita Ram Sharma, 
Assstant Controller 

Resident Audit Scheme, 
H.P.Marketing Board 
Khalini,Shimla-2 

0177-2621316 

6 Sh. Hardev Singh shandil, 
Section Officer 

Resident Audit Scheme, 
Market Committee, Shimla & 
Kinnaur at Dhalli, Shimla. 

0177-2841167 

7 Sh. Puneesh Sagar, Section 
Officer 

Resident Audit Scheme, 
Market Committee, Solan. 

01792-230459 

8 Sh.Mohinder Kumar, Section 
Officer 

Resident Audit Scheme, 
Market Committee, Mandi 
(H.P.) 

01907-265592 

9 Smt. Indira verma Section 
Officer. 

Resident Audit Scheme, 
Market Committee, 
Kullu(H.P.) 

01902-222208 
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Annexure - C 

Sr. No. Designation of the post Number of 
Posts 

Grade pay Revised Pay 
scales 

1. Additional Director 1 8400 15600-39100 

2. Joint Director/Joint Controller 2 7800 15600-39100 

3. Deputy Director/Deputy Controller 7 6600 15600-39100 

4. Assistant Director/Assistant Controller 9 5400 15600-39100 

5. Section Officer 37 5000 10300-34800 

6. Junior Auditor 61 3800 10300-34800 

7. Junior Assistant 3 3600 10300-34800 

8. Clerks 4 1900 5910-20200 

9. Driver 2 2000 5910-20200 

10 Gestetnor Operator 1 1900 5910-20200 

11. Daftri 1 1900 5910-20200 

12 Peons 6 1300 4900-10680 

Total 134 

*** 
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